
XVI CIRCUITO ARAGONÉS DE AJEDREZ 2022
CLASIFICACION  TRAS LOS TORNEOS ARAGÓN FEMENINO, FUND. REY ARDID, ESTADILLA, FRAGA, UTEBO, BENASQUE, ALCUBIERRE,

CTO. ARAGON ABSOLUTO, MEM. TEJERO, ZUERA Y CDAD. ZARAGOZA.

B1 B1 B2 B1 A1 B1 Especial B2 B1 B2

General ELO TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Cifuentes Parada, Roberto 2396 137 20 15 25 25 15 20 17

2º Vela Frago, Alberto 2142 92 12 25 40 15

3º Quintin Navarro, Alberto 2358 91 20 20 14 25 12

4º Ereza Vizcarra, Fernando 2113 85 7 12 1 15 10 35 3 2

5º Glavina Rossi, Pablo 2384 73 6 50 8 9

6º Lana Rodriguez, David 2350 70 7 9 8 9 15 12 10

7º Forcen Esteban, Daniel 2557 69 17 35 17

8º Galstyan, David 1875 64 9 2 4 8 25 3 9 4

9º Llorente Zaro, Alfonso 2454 47 15 7 25

10º Hernando Garcia, Antonio 2105 46 15 15 4 5 7

11º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2022 45 25 10 10

12º Villuendas Valero, Adrian 2234 45 17 6 10 12

13º Escartin Lacasa, Jose 2197 42 4 30 5 3

14º Miranda Herrera, Miguel 1874 40 8 5 1 7 17 2

15º Lorente Melcon, Maximo 1940 38 12 2 20 4

16º Baron Rodriguez, Jesus 2362 37 25 12

17º Ramiro Ovejero, Juan Luis 2289 37 17 20

18º Villalba Embid, Marcos 2091 36 17 7 12

19º Garza Marco, Sergio 2315 30 30

20º Fontana Sotomayor, Luis Javier 2248 29 20 9

21º Garcia Acin, Pablo 1841 28 11 17

22º Palacios Herrero, Pablo 2210 21 12 8 1

23º Romero Pallares, Daniel 2216 21 6 15

24º Hinojar Basa, Alfonso 2104 20 20

25º Ramon Perez, Jose Luis 2198 20 10 10

26º Conon, Catalin 1897 17 10 3 4

27º Eizaguerri Floris, Maria 2166 17 8 9

28º Newrkla, Katharina 2230 16 6 10

29º Moya Gimeno, Raul 1918 15 15

30º Asensio Asensio, Nicolas 1821 14 2 7 5

31º Casas Chine, German 1792 14 14



32º Lorente Melcon, Nicolas 1824 14 5 9

33º Rubiella Moreno, Oscar 1500 13 13

34º Ayensa Garcia, Miguel Angel 1952 12 4 8

35º Delgado Pascual, Hugo 1749 12 12

36º Sanjuan Segura Ignacio 1828 11 1 10

37º Munoz Valles, Jorge 1877 10 2 8

38º Bayo Milagro Alvaro 2312 8 8

39º Cantin Zaborras, Valentin 2071 8 8

40º Garcia Estruch, Jorge 1858 8 5 3

41º Del Rey Diego 2354 7 7

42º Barranco Castillo, Jose Antonio 1883 6 6

43º Carruez Berges, Santiago 1973 6 6

44º Gines Abad, Pedro 1994 6 6

45º Perez Puyal, Jose Joaquin 1879 6 6

46º Sancho Cortes Miguel Angel 2024 6 6

47º Torcal Miguel, Oscar 2070 6 6

48º Bailo Remacha Santiago 1952 5 5

49º Crespo Laborda, Alberto 1728 5 2 3

50º Maza Broto, Pablo 2021 5 5

51º Perez Tomas, Juan Manuel 1799 5 5

52º Puertolas Serena, Arturo 1803 5 1 4

53º Vallverdu Miret, Oscar 2103 5 5

54º Antonano Fernandez-Quincoces, Avelino2038 4 4

55º Roque Sola, Gisela 2025 4 4

56º Fernandez Rubio, Rafael 2053 3 3

57º Galicia Gracia, Pablo 1927 3 3

58º Martinez Cebolla, Alberto 2031 3 3

59º Salete Sanchez, Victor 1708 3 3

60º Fuentes Garces, Pedro Jon 1583 2 2

61º Munoz Suarez, Luis Alberto 1927 2 2

62º Ruiz Fernandez, Daniel 1775 2 2

63º Iravedra Ainkov, Francisco 1821 1 1

64º Miranda Herrera, Belen 1763 1 1

65º Muro Guerrero, Miguel 1951 1 1

66º Rodriguez Aranda, Kevin 1848 1 1

67º Zambrana Petisme, Ramiro 2059 1 1

1556 144 144 66 144 247 144 313 66 144 144



Elo 1900-2149 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Ereza Vizcarra Fernando 2113 66 8 7 4 10 10 15 6 6

2º Vela Frago Alberto 2142 58 10 15 20 10 3

3º Hernando Garcia, Antonio 2105 46 6 10 3 8 6 1 8 4

4º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2022 34 10 2 1 8 2 7 4

5º Lorente Melcon, Maximo 1940 32 5 2 5 12 3 5

6º Villalba Embid, Marcos 2091 21 8 5 8

7º Hinojar Basa Alfonso 2104 15 3 12

8º Antonano Fernandez-Quincoces, Av 2038 12 3 3 6

9º Ayensa Garcia Miguel Angel 1952 12 6 6

10º Moya Gimeno Raul 1918 12 2 10

11º Aviol Perez Jose Mariano 1908 10 1 4 3 2

12º Sancho Cortes Miguel Angel 2024 10 10

13º Bailo Remacha Santiago 1952 8 8

14º Cantin Zaborras Valentin 2071 8 8

15º Fernandez Rubio Rafael 2053 6 6

16º Artal Alegria, Francisco Javier 1906 5 5

17º Carruez Berges, Santiago 1973 5 5

18º Martinez Cebolla Alberto 2031 5 5

19º Roche Simon Manuel Angel 2041 5 5

20º Vallverdu Miret Oscar 2103 5 5

21º Zambrana Petisme, Ramiro 2059 5 5

22º Escuer Sanchez Nestor 2051 4 4

23º Gines Abad, Pedro 1994 4 4

24º Munoz Suarez Luis Alberto 1927 4 4

25º Torcal Miguel Oscar 2070 4 4

26º Franco Ibanez, Carlos 1932 3 3

27º Maza Broto Pablo 2021 3 3

28º Palomar Ramon Santiago 1935 3 3

29º Roque Sola Gisela 2025 3 1 2

30º Sarto Ramos, Angel 1913 3 2 1

31º Jimenez Fernandez, Alejandro 2013 2 2

32º Muro Guerrero, Miguel 1951 2 2

33º Galicia Gracia Pablo 1927 1 1

34º Pellicer Cerezuela Miguel 2014 1 1

417 36 39 18 39 66 39 85 18 38 39



Elo 1650-1899 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Galstyan, David 1875 79 8 6 7 10 3 20 5 10 10

2º Miranda Herrera, Miguel 1874 52 6 10 2 8 15 5 6

3º Asensio Asensio Nicolas 1821 35 4 6 6 7 4 8

4º Garcia Acin Pablo 1841 29 8 15 6

5º Conon, Catalin 1897 24 10 1 5 8

6º Garcia Estruch, Jorge 1858 23 5 8 4 4 2

7º Sanjuan Segura Ignacio 1828 17 5 12

8º Lorente Melcon Nicolas 1824 15 5 10

9º Puertolas Serena Arturo 1803 15 5 10

10º Lacamara Pasamar Miguel 1828 14 6 1 5 2

11º Munoz Valles Jorge 1877 14 3 8 3

12º Casas Chine German 1792 12 12

13º Miranda Herrera Belen 1763 11 3 3 2 3

14º Delgado Pascual Hugo 1749 10 10

15º Perez Tomas, Juan Manuel 1799 9 4 5

16º Crespo Laborda, Alberto 1728 8 3 2 3

17º Rodriguez Aranda Kevin 1848 8 8

18º Barranco Castillo Jose Antonio 1883 6 6

19º Perez Puyal, Jose Joaquin 1879 5 5

20º Ruiz Fernandez Daniel 1775 5 2 3

21º Buil Solana Mario 1732 4 4

22º Iravedra Ainkov, Francisco 1821 4 2 2

23º Jaime Galeano Alcher 1657 4 4

24º Salete Sanchez, Victor 1708 4 4

25º Carrasquer Alonso Luis 1852 3 3

26º Velamazan Gomez Angel 1836 2 2

27º Vinuales Ferro Antonio 1763 2 2

28º Atares Buisan Sergio 1679 1 1

29º Bonet Herbera Isabel 1683 1 1

30º Javierre Conesa Alfonso 1875 1 1

31º Moreno Gracia Guillermo 1715 1 1

32º Sanz Parron Laura 1810 1 1

33º Torrente Gayarre, Lorenzo 1715 1 1

34º Vinuales Satue, Jose Antonio 1769 1 1

421 39 39 18 39 66 39 85 18 39 39



Elo Menor de 1650 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Sanz Pueyo Adrian 1622 36 1 10 15 10

2º Rubiella Moreno Oscar 1500 29 7 15 7

3º Quintilla Alonso Nicolas 1632 22 10 12

4º Fuentes Garces, Pedro Jon 1583 20 20

5º Tiestos Sanchez Javier 1595 20 8 12

6º Mendoza Barcia, Mateo 1598 17 10 3 4

7º Martinez Sanz, Pablo 1631 15 5 5 5

8º Pallares Jover Adrian 1640 15 5 10

9º Perez Bono Marti 1535 15 5 10

10º Gonzalez Romea Edgar 1560 12 2 10

11º Bringas Flores, Fidel 1500 10 2 8

12º Gracia Noguero Javier 1610 10 10

13º Abadias Banzo Javier 1500 8 8

14º Carrera Angulo Nicolas 1626 8 2 6

15º Chapado Cebollero, Jose Antonio 1593 8 8

16º Guerra Malo Adrian 1601 8 8

17º Lasierra Arceiz, Javier 1631 8 8

18º Obis Sanchez Joaquin 1540 8 8

19º Ortiz Maseres Roberto 1557 8 2 6

20º Sanchez Gascon, Ricardo 1603 8 8

21º Carabantes Otal Laia 1581 7 6 1

22º Jario Dominguez Diego 1641 7 1 6

23º Morales Anadon, Javier 1590 7 2 1 4

24º Rios Escudero, Jesus 1500 7 5 2

25º Agustin Blanc Adrian 1522 6 6

26º Bringas Rasines Agustin Angel 1593 6 6

27º Carrasquer Gonzalvo, Juan 1617 6 3 3

28º Oliva Tarancon, Guillermo 1522 6 6

29º Perez Cerrillo, Antonio 1604 6 6

30º Argudo Burillo Jessica 1596 5 5

31º Esperanza Andres Lizer 1506 5 5

32º Ignacio Lopez Anahi 1642 5 5

33º Santos Hernandez, Higinio 1644 5 5

34º Farinas Argudo Sandra 1598 4 4

35º Gil Rubio, Fermin 1570 4 4



36º Gimeno Torres, Laura 1548 4 4

37º Loro Garcia de Leon, Jose Juan 1593 4 4

38º Miranda Melero Sergio 1613 4 4

39º Romero Brotons Francisco 1639 4 4

40º Castillo Picapeo, Francisco 1525 3 3

41º Escario Nadal Dario 1625 3 3

42º Garcia Estruch Mauricio 1631 3 3

43º Gracia Recaj David 1514 3 3

44º Lopez Carcas, Jesus 1598 3 3

45º Rodriguez Alegre Oscar 1635 3 3

46º Sese Serrano Isaac 1601 3 3

47º Belmonte de la Rosa, Elias 1539 2 2

48º Coronas Cambra Luis 1634 2 2

49º Jaso Escudero Julen 1516 2 2

50º Moreno Burillo, Maria 1565 2 2

51º Blanco Ortega Julian 1531 1 1

52º Cabos Vidal Esteban 1607 1 1

53º Gonzalo Lera Jara 1532 1 1

54º McCarthy, Jai 1520 1 1

55º Villalba Embid, Pilar 1500 1 1

421 39 39 18 39 66 39 85 18 39 39

Femenino TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza Aragón Femenino

1ª Miranda Herrera, Belen 1763 90 10 6 5 10 10 8 20 7 8 6

2ª Bonet Herbera Isabel 1683 45 5 7 8 10 15

3ª Eizaguerri Floris Maria 2166 45 10 15 20

4ª Roque Sola Gisela 2025 26 8 6 12

5ª Gimeno Torres, Laura 1548 23 8 3 12

6ª Moreno Burillo Maria 1565 23 15 3 5

7ª Newrkla, Katharina 2230 20 10 10

8ª Carabantes Otal, Laia 1581 19 5 1 5 2 6

9ª Garcia Modrego, Victoria 1537 19 4 12 3

10ª Villalba Embid, Pilar 1500 16 6 10

11ª Ignacio Lopez Anahi 1642 13 3 10

12ª Gonzalo Lera Jara 1532 12 4 8

13ª Sanz Parron Laura 1810 11 8 3

14ª Aznar Andres, Maria Pilar 1683 10 5 5



15ª Torcal Miguel Paula 1725 8 8

16ª Campana Valencia Lidia 1740 6 6

17ª Ramos Redondo, Ximena 1546 6 6

18ª Argudo Burillo Jessica 1596 5 5

19ª Sese Serrano Celia 1500 5 5

20ª Farinas Argudo Sandra 1598 4 4

21ª Freire Rodriguez Rosana 1500 4 4

22ª Garreta Nieto Maria 1831 4 4

23ª Girones Perez Marta 1512 4 4

24ª Fernandez Garza Carmen 1521 3 3

25ª Llera Lechon Pilar 1500 3 3

26ª Asenjo Gracia Angela 1500 2 2

27ª Burillo Lazaro, Amelia 1500 2 2

28ª Garcia Fanlo Olivia 1500 2 2

29ª Gracia Plou Sofia 1501 2 2

30ª Rodellar Toda Maria 1500 2 2

31ª Salinas Paz Sandra 1544 2 2

32ª Arregui Moreno Carmen 1500 1 1

33ª Garcia Suelves Cinta 1507 1 1

438 33 39 17 39 65 39 57 17 29 18 85


